EDITAL 01/2015 LETRAS - CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS DAS ATIVIDADES COMPLEMENTARES DE CURSO (ACC)

A coordenação do Colegiado de Letras – LIBRAS / Língua Estrangeira da Universidade Federal

do Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições, convoca os/as discentes ingressos nos

anos de 2010 e 2011, no referido curso, a apresentarem no período de 03/11/2015 a

03/12/2015 os documentos comprobatórios das Atividades Complementares de Curso (ACC).

Para tanto, devem ser observados o constante na resolução CONAC 011/2013 (ver anexo),

bem como as seguintes orientações:

1) Organizar os certificados em ordem cronológica;

2) Disponibilizar cópias completas dos artigos publicados, incluindo ISSN ou descrição do

conselho editorial;

3) Colocar apenas um certificado por página;

4) Utilizar, para certificados, o padrão de cópias na posição horizontal;

5) Evitar a duplicidade de publicações em periódicos ou apresentações de trabalhos em

eventos científicos, mesmo que ocorra alteração do título;

6) Atentar-se para inclusão do nome, da carga horária e da data da atividade realizada no

certificado.

As cópias dos documentos deverão ser entregues no setor de apoio aos colegiados, situado no

prédio administrativo, acompanhados dos documentos originais, para conferência e

autenticação dos mesmos. Caberá ao colegiado indicar a comissão responsável para avaliação

dos documentos, sendo, posteriormente divulgado o resultado à consulta pública.

Amargosa – BA, 28 de outubro de 2015.

Prof. Dr. Gredson dos Santos

Coordenador do Colegiado de Letras